Nome:

PAPAPIU.COM.BR

Turma: Data:

Adivinhando numeros

Procure no quadro os numeros que eles estao
pensando e escreva no quadrado perto deles.

Fica entre 326

E o menor nimero
formado por trés
algarismos.

— e ———
..............

E um nimero
par e vem

depois do 537. : ,
E um numero

Impar e vem

E o maior numero antes do 456

formado por trés
algarismos.




Nome:

PAPAPIU.COM.BR

Turma: Data:

Tito foi a sorveteria comer picoles.

Ele comprou 20 picoles e distribuiu

igualmente entre ele e mais 3 amigos.
Cada um ficou com picolés.

Dos 20 picoles 7 eram de chocolate
e 11 de morango. O restante
era de c6co. Quantos eram de cb6co?

Tito comeu 3 de
seus picoles.
Quantos de seus
picolés sobraram?




Nome:

PAPAPIU.COM.BR

Turma:

#C0DICO SECRETO#

Resolva as multiplicacoes e troque 0os humeros pelas letras
da tabela para descobrir a palavra secreta.

2X3 =
2X4 =
5X2 =
3X3 =

(X2 =
5x3 = Palavra secreta:

Tito tem um codinome secreto, descubra qual e resolvendo as
adicOes e desvendando o codigo.

252+321

212+401

500+2383

347+347 =

730+229 = Codinome:

531+399 =



Nome: PAPAPIU.COM.BR

Turma: Data:

Resolva as subtragoes:

89-85= 60-53 =

400-32 = 264 - 65 =

Resolva as adicoes:

89+85= 60 +53 =

400 + 32 = 264 + 65 =

Complete a sequéncia logica com os niimeros que faltam.

123 234 456




Nome:

PAPAPIU.COM.BR

Turma: Data:

FRUTAS QUANTIDADE

____ Abacate | 8

Qual a quantidade total de banana, maca e laranja juntas?

Quantas laranjas tem a mais que abacates?

Quais frutas tem quantidades pares?

Qual fruta tem a menor quantidade?

Qual(ais) fruta(s) tem a maior quantidade?
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